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[Indenrigsministeren] 

vedrørende Værnepligtsstyrelsen og Indenrigs- 
ministeriets indfødsretskontor, som sikrer en 
mere moderne standard, end tilfældet er i dag. 

Der vil endvidere blive tale om at fremskyn- 
de en række udgifter til vedligeholdelse af de 
igangværende lejemål, således at de fraflyttede 
lokaler i overensstemmelse med lejekontrakten 
kan fraflyttes i velvedligeholdt stand. Disse ud- 
gifter kan anslås til ca. 2,5 mio. kr. for Inden- 
rigsministeriets institutioner. 

Der er -  i lighed med andre styrelsers sam- 
menlægning, f.eks. Kort- og Matrikelstyrelsen 
og Told- og Skattestyrelsen -  en række økono- 
miske fordele forbundet med en sammenlæg- 
ning af de omhandlede styrelser, herunder at 
der sker en lokalemæssig integration, hvorved 
der opnås en større fleksibilitet i anvendelsen 
af ressourcerne. Der vil endvidere med henblik 
på en mere rationel anvendelse af ressourcerne 
kunne etableres samdrift på en række områder, 
f.eks. telefonbetjening, trykkeri, forsendelse og 
vagtordninger. 

Da Told- og Skattestyrelsen har truffet be- 
slutning om at samle administrationen på færre 
adresser, opnås ved den her omhandlede flyt- 
ning netto i højere grad, at statslige institutio- 
ner benytter statslige ejendomme i stedet for le- 
jede lokaler. Dette er i overensstemmelse med 
statsrevisorernes anbefalinger. 

De samlede lejeudgifter (ekskl. varmebidrag) 
i 1990 for de fire nævnte institutioner udgør 
6.396.000 kr. 

Spm. nr. S 30 

Til indenrigsministeren (7/1 91) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Hvor store beløb har Civilforsvarsstyrelsen 

de sidste to år investeret på opbygning af vars- 
lingssystemet i Vordingborggade, og hvor stor 
en del af disse udgifter er spildt ved en eventuel 
flytning af styrelsen?« 

Svar (14/1 9  

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
I forbindelse med opbygning af et nyt vars- 

lingssystem har Civilforsvarsstyrelsen i 1989 og 
1990 investeret i alt 1.608.000 kr. i Vording- 
borggade. 

Denne investering omfatter anskaffelse af 
edb-udstyr, udvikling af edb-programmer, eta- 
blering af edb-lokalnet og indkøb af inventar 
samt diverse øvrige hjælpemidler. 

Ved en flytning af styrelsen vil et edb-lokal- 
net til en værdi af 49.000 kr. ikke kunne genan- 
vendes. 

Spm. nr. S 31 

Til sundhedsministeren (7/1 91) af: 

Bjørn Westh (S): 
»Skyldes den påtænkte besparelse pr. 1. 

april 1991 på ca. 10 pet. af budgettet for Sexolo- 
gisk Klinik på Rigshospitalet, at regeringen fin- 
der, at behovet for behandling på den pågæl- 
dende klinik er faldende, eller skyldes bespa- 
relsen, at klinikken ikke har kunnet/kan over- 
holde sine økonomiske rammer som indtægts- 
dækket virksomhed?« 

Begrundelse 

På baggrund af forhistorien (folketingsbe- 
slutning om oprettelse af klinikken) findes det 
naturligt, at regeringen giver Folketinget sin 
vurdering af behovet for klinikken, når der fo- 
reslås store ændringer (nedskæringer) i klinik- 
kens arbejdsmuligheder. 

Svar (15/1 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Rigshospitalets økonomiske forhold gør det 

påkrævet, at der gennemføres effektiviseringer 
inden for alle funktioner. For Sexologisk Kli- 
nik er det besluttet at gennemføre rationalise- 
ringer, hvorved der kan nedlægges en reserve- 
lægestilling. Det er Rigshospitalets vurdering, 
at klinikkens aktiviteter vil kunne opretholdes i 
uændret omfang. 

Udgifterne til drift af Sexologisk Klinik ud- 
gjorde i 1990 3,3 mio. kr. Ved de planlagte ra- 
tionaliseringer forventes opnået besparelser 
med en helårsvirkning på ca. 277.000 kr. 

Spm. nr. S 32 

Til justitsministeren (8/1 91) af: 

Erling Christensen (S): 
»I forlængelse af ministerens svar på spørgs- 

mål nr. S 10 den 4. januar 1991 bedes ministe- 
ren oplyse, om politi, anklagemyndighed og 
retten i Odense har fulgt Justitsministeriets in- 
struks som nævnt i sidste afsnit i svaret i den på 
Fyn meget omtalte sag, hvor en spiritusberuset 
flugtbilist i december 1990 påkørte og dræbte 


